
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.319 de 01 de novembro de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   1 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.319 de 01 de novembro de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   2 

 

 

PORTARIA Nº 23.669, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Exonerar CARINA MARIEN ARAÚJO do cargo em comissão de Assistente Técnica de 

Comunicação e Mídia, nomeada pela Portaria n.º 22.977, de 12 de março de 2018 – Serviço de 

Saneamento Ambiental de Rondonópolis - SANEAR.         

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/11/2018. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de novembro de 2018; 

 103º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

_________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.319 de 01 de novembro de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   3 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 009 de 01 de novembro de 2018. 

 

Dispõe sobre a regulamentação no Município, do disposto na lei Nº 13.726/2018. 

 

 

 

  Valdecir Feltrin, Secretário Municipal de Receita, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

  Considerando o disposto na Lei Nº 13.726 de 08 de outubro de 2018 – Lei da 

desburocratização. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Determinar aos gerentes de Departamentos e gerentes de Núcleos, bem como aos demais 

servidores, a adoção de procedimentos necessários ao cumprimento da Lei Nº 13.726 de 08 de outubro 

de 2018 – Lei da desburocratização, no âmbito municipal. 

 

Artigo 2º - A data limite para a normatização e padronização de procedimentos visando ao 

cumprimento da referida Lei é 23 de novembro de 2018. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Cumpra-se e publique-se.  

 

 

Rondonópolis-MT, em 01 de novembro de 2018. 

 

 

 

 

 

__________________________________ 

Valdecir Feltrin 

Secretário Municipal de Receita 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.319 de 01 de novembro de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   4 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 01/11/2018. 

 

 

 

 

 

Rondonópolis, 01 de novembro de 2018. 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente de Divisão de Controle de Licenças Médicas 

________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1381/2018 169773 
Tatiane Pereira da 

Silva 

Assistente de 

Desenvolviment

o Educacional 

04 dias – a partir do dia 23/10/2018 

– Licença para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

1381/2018 13536 
Eudir Santana de 

Almeida Silva 
Docente  

01 dia – no dia 29/10/2018 -       

Licença Médica. 

1381/2018 95206 
Fabiana Ferreira 

dos Santos 
Docente 

120 dias – a partir do dia 30/10/2018 

– Licença Maternidade/IMPRO. 

1381/2018 108871 
Nora Ney Sabino 

de Oliveira 
Docente  

05 dias – a partir do dia 30/10/2018 

– Licença Médica. 

1381/2018 1556174 
Marcela de Sousa 

Gomes Santos 
Docente 

01 dia – no dia 31/10/2018 -       

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1381/2018 168041 Saulo Tarso Baier 
Técnico 

Instrumental 

02 dias – a partir do dia 30/10/2018 

– Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1381/2018 95206 
Fabiana Ferreira 

dos Santos 

Técnico 

Instrumental 

120 dias – a partir do dia 30/10/2018 

– Licença Maternidade/IMPRO. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1381/2018 1552708 
Celia Regina 

Carlota de Sousa 

 Auxiliar de 

Serviços Diversos 

06 dias – a partir do dia 

25/10/2018 – Licença Médica. 

1381/2018 151513 
Eliane Messias 

Pereira Ormund 

Técnico 

Instrumental 

01 dia – no dia 30/10/2018 -       

Licença Médica. 

1381/2018 201243 
Janaina Alves 

Pereira 

Agente Comunitário 

de Saúde  

01 dia – no dia 31/10/2018 -       

Licença Médica. 

1381/2018 160741 
Kelen Katie Silva 

De Castro 

Agente Comunitário 

de Saúde  

02 dias – a partir do dia 

31/10/2018 – Licença Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.319 de 01 de novembro de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   5 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

RATIFICAÇÃO DA DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO 

COM OS ARTS. 25 E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, 

REFERENTE À PERÍCIA MÉDICA REALIZADA NO DIA 26/10/2018, PUBLICADA NO 

DIORONDON Nº 4.315 DE 26/10/2018. 

 

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 1388/2018 

 

 

Rondonópolis, 01 de novembro de 2018. 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente de Divisão de Controle de Licenças Médicas 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA – DESOPEM 

 

O Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica – DESOPEM, no uso de suas atribuições 

legais, nos termos do Art. 2º, Inciso I da Lei Complementar nº 076 de 05 de novembro de 2009, 

TORNA PÚBLICO, o Resultado da Perícia Médica do CONCURSO PÚBLICO N.º 001-002/006-

007/2016- PMR EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 043 – PMR, realizada no dia 01/11/2018, com 

fulcro no Art. 3º, Inciso I e Arts. 4º ao 10º do Decreto nº 5.754, de 12 de fevereiro de 2010. 

 

 
Rondonópolis, 01 de novembro de 2018. 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

199664 

Luciana 

Vasconcelos 

Anjos 

Assistente 

Social - 

NASF 

 Concedidos 10 dias de Prorrogação de Licença Médica de 

competência do município, no período de 24/10/2018 a 

02/11/2018. 

  Encaminhada ao INSS a partir do dia 03/11/2018, para 

avaliação e decisão médico-pericial quanto ao requerimento 

do benefício auxílio-doença. 

  A servidora deverá retornar ao DESOPEM no dia 

26/11/2018. 

INSCRIÇÃO NOME CARGO 
PARECER DA 

PERÍCIA MÉDICA 

11417-0 Rosane Novaes Garske Assistente Social Apta 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.319 de 01 de novembro de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   6 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

 

NOTIFICAÇÃO 80/2018/SINFRA 

 

Rondonópolis, 31 de Outubro de 2018. 

 

 

MARIA BRITO OLIVEIRA DA MATA-ME 

Rua Piauí, s/n, Poxoréo/MT 

Cep: 78-800-000 

Sandro Oliveira da Mata – Procurador 

 

 

 

Assunto: NOTIFICAÇÃO, Contrato nº 497/2018, Processo nº181/2018. 

 

 

 

Vimos através da presente, NOTIFICAR a empresa para apresentar a 

documentação necessária para a emissão de ORDEM DE INICIO DE SERVIÇOS, do Contrato nº 

497/2018 tendo como objeto “Construção de Unidade Básica de Saúde, Loteamento Jardim 

Liberdade”. 

 

Pedidos a gentileza que os documentos necessários sejam providenciados 

no PRAZO MÁXIMO DE 05 DIAS data do recebimento desta, uma vez que a inércia diante desta 

solicitação, implicará nas penalidades previstas na CLÁUSULA SEXTA, que estabelece o 

cumprimento dos prazos para apresentação de documentação.  

 

 

Atenciosamente, 

 

 

 

 

 

Nívia Calzolari 

Secretária de Infraestrutura 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.319 de 01 de novembro de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   7 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 003/2018/SEMGP 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 008/2018 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público interno, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-022, Rondonópolis/MT, 

através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado (COPSS), nomeada pela 

Portaria Interna nº. 22.934 de 05 de março de 2018, no uso de suas atribuições legais e, em 

conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei Municipal nº. 9.557/2017, 

bem como suas alterações e, do Processo Seletivo Simplificado (PSS), convoca o(s) candidato(s) 

descrito(s) abaixo nos termos do Edital Nº 001/2018 SEMGP para apresentar-se no prazo máximo de 

24 (vinte e quatro) horas, munido(s) da relação de documentos, no respectivo cargo de acordo com 

as leis municipais em vigor para a contratação: 

 

I) Do(s) classificado(s) e ora convocado(s): 

 

01 – DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL: LICENCIATURA PLENA EM 

PEDAGOGIA OU NORMAL SUPERIOR 

 

CLASS. NOME INSCRIÇÃO CPF 

11 EDNA OLIVEIRA GOMES 22315087 
017153623-14 

12 ANDREIA MOTA DE SOUZA 82035671 
021826921-85 

13 VIVIANE DA SILVA MARTINS ARRUDA 62362175 
034484881-78 

14 LILIAN CARLA RIBEIRO  28535426 
432382031-34 

 

II) Local de apresentação 

 

Os convocados do inciso I deverão apresentar-se na sede da Secretaria Municipal de 

Educação, localizada à Rua Rio Branco 2.916 – 1º andar, Bairro Santa Marta, das 12:00hs às 18:00hs, 

para a apresentação da relação de documentos, conforme o edital do Processo Seletivo Simplificado 

nº 003/2018 SEMGP. 

Os convocados deverão apresentar- se munidos de original e cópia da seguinte 

documentação: 

a) Estar classificado no PSS; 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.319 de 01 de novembro de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   8 

 

b) Comprovar os pré-requisitos e habilitações exigidas para o exercício da função; 

c) Atender às condições prescritas para a função; 

d) Comprovar que possui a respectiva escolaridade informada no ato da inscrição; 

e) Estar em pleno gozo dos direitos civis e políticos: (Certidão negativa cível e criminal da Justiça 

Estadual data atualizada – (1º grau) - (www.tjmt.jus.br) e Certidão negativa cível e criminal 

Justiça Federal do TRF1 data atualizada (www.trf1.jus.br)); 

f) Cédula de Identidade; 

g) Certidão de Nascimento ou Casamento; 

h) Apresentar o extrato do PIS ou PASEP com data de cadastramento; 

i) CPF e comprovante de regularização 

(http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATCTA/cpf/ConsultaPublica.asp); 

j) RG e CPF do cônjuge, quando for o caso; 

k) CPF do Pai e da Mãe; 

l) Certidão negativa de antecedentes – cível e criminal; 

m) Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS (parte da foto e da data de expedição e página 

de registro 1º emprego); 

n) Comprovante de endereço atualizado; 

o) Título de Eleitor e Certidão de Quitação Eleitoral – Autenticada 

(http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral); 

p) Certificado de Reservista (sexo masculino); 

q) Apresentação de demais documentos necessários solicitados no ato da contratação. 

 

A contratação se dará após a apresentação de TODOS OS DOCUMENTOS arrolados no 

presente instrumento, ficando o(s) convocado(s) adstrito(s) à apresentação documental. 

 

 

REGISTRADO,  

PUBLICADO,  

CUMPRA-SE. 

 

 

Rondonópolis/MT, 01 de novembro de 2018.  

 

 

 

 

CARMEM GARCIA MONTEIRO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

http://www.tjmt.jus.br/
http://www.trf1.jus.br)/
http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATCTA/cpf/ConsultaPublica.asp


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.319 de 01 de novembro de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   9 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS (IMPRO) 

 

 

PORTARIA Nº 2.119/2018, DE 31 DE OUTUBRO DE 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DO BENEFÍCIO DE AUXÍLO-DOENÇA 

 

  

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO, Diretor Executivo – Instituto 

Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis – IMPRO, no uso de suas 

atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 4.614, de 25/08/2005, publicada no 

Diário Oficial de Rondonópolis – DIORONDON aos 31/08/2005. 

 

RESOLVE: 

                         

Artigo 1º - Conceder o benefício de Auxílio-Doença, aos servidores abaixo relacionados, com os 

direitos a eles inerentes: 

 

Processo Nome/Secretaria Matrícula Período Situação 

2018.05.27111P 

Alexandre da Silva Santos – Apoio 

Instrumental – Secretaria Municipal 

de Transp. Transito Desenv. Urbano 

90484 
17/07/2018 

17/08/2018 
Inicial 

2018.05.25653R6 

Aparecida Fatima de Oliveira 

Barbosa – Apoio Instrumental – 

Secretaria Municipal de Educação 

45101 
16/07/2018 

14/08/2018 
 Prorrogação 

2018.05.26950R1 

Crisley Ribeiro Pereira – Assistente 

de Desenvolvimento Educacional – 

Secretaria Municipal de Educação 

164879 
24/06/2018 

21/10/2018 
Prorrogação 

2018.05.27112P 

Cristiane da Silva Vieira – Assistente 

de Desenvolvimento Educacional – 

Secretaria Municipal de Educação 

169730 
30/06/2018 

13/07/2018 
Inicial 

2018.05.25881R2 

Djalma Barros de Sousa – Analista 

Instrumental – Fundo Municipal de 

Saúde 

151688 
24/07/2018 

19/01/2019 
Prorrogação 

2018.05.26994R2 

Edneia Maria de Oliveira Andrade – 

Docente do Ensino Fundamental – 

Secretaria Municipal de Educação 

215945 
21/07/2018 

19/08/2018 
Prorrogação 

2018.05.27114P 

Enedina Bispo de Sousa – Apoio 

Instrumental – Fundo Municipal de 

Saúde 

155187 
07/07/2018 

05/08/2018 
Inicial 

2018.05.27120P 

Fabiana Ferreira dos Santos – 

Técnico Instrumental – Fundo 

municipal de Ação Social 

95206 
07/07/2018 

21/07/2018 
Inicial 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.319 de 01 de novembro de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   10 

 

2018.05.27120R1 

Fabiana Ferreira dos Santos – 

Técnico Instrumental – Fundo 

municipal de Ação Social 

95206 
23/07/2018 

06/08/2018 
Prorrogação 

2018.05.27124P 

Fabiana Ferreira dos Santos – 

Docente da Educação Infantil – 

Secretaria Municipal de Educação  

95206 
07/07/2018 

21/07/2018 
Inicial 

2018.05.27124R1 

Fabiana Ferreira dos Santos – 

Docente da Educação Infantil – 

Secretaria Municipal de Educação 

95206 
07/07/2018 

21/07/2018 
Prorrogação 

2018.05.27097P 

João Monteiro Salgado – Agente 

Administrativo – Câmara Municipal 

de Rondonópolis 

783 
02/06/2018 

29/10/2018 
Inicial 

2018.05.27115P 

Luisa Helena Franchini – 

Especialista em Saúde – Fundo 

Municipal de Saúde 

118583 
19/07/2018 

17/08/2018 
Inicial 

2018.05.27070R1 

Luzia de Lira Delgado –Apoio 

Instrumental – Secretaria Municipal 

de Educação 

17930 
23/06/2018 

22/07/2018 
Prorrogação 

2018.05.27070R2 

Luzia de Lira Delgado –Apoio 

Instrumental – Secretaria Municipal 

de Educação 

17930 
26/07/2018 

24/08/2018 
Prorrogação 

2018.05.27068R1 

Marcos Antonio Fonseca Silva – 

Analista Instrumental – Secretaria 

Municipal de Receita 

115908 
09/07/2018 

23/07/2018 
Prorrogação 

2018.05.26968R1 

Maria Ferreira dos Santos – Docente 

da Educação Infantil – Secretaria 

Municipal de Educação 

13048 
20/07/2018 

17/09/2018 
Prorrogação 

2018.05.27034R1 

Maria Jose Euzebio da Silva – Apoio 

Instrumental – Secretaria Municipal 

de Educação  

58386 
26/06/2018 

25/07/2018 
Prorrogação 

2018.05.25459R5 

Neicimar Celestino Coelho – 

Docente do Ensino Fundamental – 

Secretaria Municipal de Educação 

111660 
05/07/2018 

31/12/2018 
Prorrogação 

2018.05.26964R2 

Neide Pukoski do Rego – Apoio 

Instrumental – Fundo Municipal de 

Saúde 

151823 
11/07/2018 

08/09/2018 
Prorrogação 

2018.05.27076R1 

Noelice Maria Soares Moraes – 

Assistente de Desenvolvimento 

Educacional – Secretaria Municipal 

de Educação 

143065 
25/06/2018 

23/08/2018 
Prorrogação 

2018.05.27096P 

Orozino Roberto dos Santos – 

Analista Instrumental – Secretaria 

Municipal de Transp. Transito 

Desenvolv. Urbano 

12912 
20/07/2018 

18/08/2018 
Inicial 

2018.05.26949R3 

Raquel Regina Camargo Garcia – 

Especialista em Saúde – Fundo 

Municipal de Saúde 

151491 
28/06/2018 

27/07/2018 
Prorrogação 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.319 de 01 de novembro de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   11 

 

2018.05.27118P 

Silvia Medeiros de Oliveira Lima – 

Docente da Educação Infantil – 

Secretaria Municipal de Educação 

134732 
27/07/2018 

25/08/2018 
Inicial 

2018.05.27082R1 

Terezinha Maria Bernardes das 

Neves – Apoio Instrumental – 

Secretaria Municipal de Cultura 

88897 
15/07/2018 

29/07/2018 
Prorrogação 

2018.05.26995R2 

Terezinha Maria Jose Caldeira – 

Docente do Ensino fundamental – 

Secretaria Municipal de Educação 

132640 
09/07/2018 

06/10/2018 
Prorrogação 

2018.05.27110P 

Vera Lucia de Lara Leão – Apoio 

Instrumental – Secretaria Municipal 

de Educação 

135771 
06/07/2018 

04/08/2018 
Inicial 

 

Artigo 2º - Estabelecer, de acordo com artigo 17, parágrafo 2º; artigo 18, 

parágrafos 1º, 2º, 3º; artigo 19; artigo 20; artigo 21; artigo 36, parágrafo único e artigo 53 da Lei 

Municipal nº 4.614, de 25 de agosto de 2005, com redação dada pela Lei 7813 de 2013 e Laudos 

Médicos Periciais; 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos aos respectivos inícios dos períodos de abrangências especificados no quadro 

demonstrativo acima, revogando-se as disposições em contrário. 

               

 

                                                     Registre-se, publique-se, cumpre-se 

 

 

Rondonópolis (MT), 31 de Outubro de 2.018 

 

 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO 

Diretor Executivo 

 

 

 

 

Registrada neste Instituto e publicada por afixação no lugar público de costume e no Diário Oficial 

do Município, na data supra 

 

 

 

 

 

 

   ROZIMAR AUXILIADORA DA CUNHA 

                  GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
      FABIO SANDRO LEMOS DE LIMA 

                  Gerente de Benefícios 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.319 de 01 de novembro de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   12 

 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

 

Assembléia Geral Extraordinária  

 NIRE: 5130000180-2 – CNPJ: 03.940.848/0001-99 

 

 

Convocação:  

 

 

                Ficam convocados os senhores acionistas da Coder – Companhia de Desenvolvimento de 

Rondonópolis, a se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, em sua sede social, sito à Avenida 

Dr. Paulino de Oliveira, 1.411 – Bairro Jardim Marialva, nesta cidade de Rondonópolis, Estado de 

Mato Grosso, às 08h em 1ª convocação com quórum legal e às 09h em 2ª convocação com 

qualquer número, do dia 07 de Novembro de 2.018, a fim de deliberarem sobre a seguinte “ordem 

do dia”:  

 

1) Deliberações gerais da Diretoria; 

 

2)    Outros assuntos de interesse da Companhia;  

 

 

 

 Comunicamos que se encontra à disposição dos senhores acionistas os documentos a que se 

refere o artigo 133 da Lei 6.404/76 e os demais com relação à  “ordem do dia”. 

 

 

 

 

     Rondonópolis  31 de outubro  de 2.018.  

  

 

 

 

 

 

 

Pedro Rufino Leite de Lucena 

Presidente Conselho de Administração 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.319 de 01 de novembro de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   13 

 

PODER LEGISLATIVO 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 759 - DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

Considerando o Memorando GVFC nº. 23/2018, datado em 31 de outubro de 2018. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Exonerar o SR. VALDEQUE RIBEIRO DE MATOS FILHO do cargo em comissão 

de livre nomeação e exoneração de ASSESSOR PARLAMENTAR, lotado no Gabinete do edil Fábio 

Roberto R. Cardozo. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 01 de novembro de 2018. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos          

Rondonópolis – MT, 01 de novembro de 2018. 

 

 

RODRIGO LUGLI 

 Presidente 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Legislativo de Administração 

_______________________________________________________________________________ 

 

EM BRANCO 


		2018-11-05T12:26:58-0500
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




